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יל1 מַשְׂכִּ֗
Nyanyian-pengajaran
H4905

ף סָ֥ לְאָ֫
karya-Asaf
H0623

הַאֲזִי֣נָה
Dengarkanlah
H0238

עַמִּ֭י
hai-umatku

י תּוֹרָתִ֑
pengajaranku
H8451

הַטּ֥וּ
condongkanlah
H5186

ם זְנְכֶ֗ אָ֝
telingamu
H0241

לְאִמְרֵי־
kepada-perkataan–
H0561

י׃ פִֽ
mulutku
H6310

Nyanyian pengajaran Asaf. Pasanglah telinga untuk pengajaranku, hai bangsaku, sendengkanlah telingamu 
kepada ucapan mulutku.

אֶפְתְּחָה2֣
Aku-akan-membuka

ל בְמָשָׁ֣
dengan–perumpamaan
H4912

י פִּ֑
mulutku
H6310

יעָה אַבִּ֥
aku-akan-mengutarakan
H5042

יד֗וֹת חִ֝
teka-teki
H2420

מִנִּי־
dari–

דֶם׃ קֶֽ
dahulu-kala

Aku mau membuka mulut mengatakan amsal, aku mau mengucapkan teka-teki dari zaman purbakala.

ר3 אֲשֶׁ֣
Yang

שָׁמַ֭עְנוּ
kami-dengar
H8085

וַנֵּדָעֵם֑
dan-kami-ketahui
H3045

ינוּ וַאֲ֝בוֹתֵ֗
dan-nenek-moyang-kami
H0001

סִפְּרוּ־
menceritakan–

נוּ׃ לָֽ
kepada-kami

Yang telah kami dengar dan kami ketahui, dan yang diceritakan kepada kami oleh nenek moyang kami,

א4 ֹ֤ ל
Tidak
H3808

ד  ׀נְכַחֵ֨
kami-sembunyikan
H3582

ם מִבְּנֵיהֶ֗
dari-anak-anak-mereka

לְד֥וֹר
kepada-generasi
H1755

אַחֲר֗וֹן
yang-kemudian
H0314

סַפְּרִים מְֽ֭
menceritakan

תְּהִלּ֣וֹת
pujian-pujian
H8416

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וֶעֱזוּז֥וֹ
dan-kekuatan-Nya
H5807

יו וְנִ֝פְלְאוֹתָ֗
dan-keajaiban-keajaiban-Nya
H6381

ר אֲשֶׁ֣
yang

ׂה׃ עָשָֽ
Dia-lakukan

kami tidak hendak sembunyikan kepada anak-anak mereka, tetapi kami akan ceritakan kepada angkatan yang 
kemudian puji-pujian kepada TUHAN dan kekuatan-Nya dan perbuatan-perbuatan ajaib yang telah dilakukan-
Nya.

וַיָּ֤קֶם5
Dan-Dia-mendirikan

׀עֵד֨וּת 
kesaksian
H5715

ב יַעֲקֹ֗ בְּֽ
di–Yakub
H3290

֮ וְתוֹרָה
dan-hukum-Taurat
H8451

ם שָׂ֤
Dia-menempatkan

אֵ֥ל בְּיִשְׂרָ֫
di–Israel
H3478

ר אֲשֶׁ֣
yang

צִוָּ֭ה
Dia-perintahkan
H6680

אֶת־
(penanda-objek)
H0853

אֲבוֹתֵ֑ינוּ
nenek-moyang-kami
H0001

ם הוֹדִיעָ֗ לְ֝
untuk–memberitahukan-mereka
H3045

ם׃ לִבְנֵיהֶֽ
kepada-anak-anak-mereka

Telah ditetapkan-Nya peringatan di Yakub dan hukum Taurat diberi-Nya di Israel; nenek moyang kita 
diperintahkan-Nya untuk memperkenalkannya kepada anak-anak mereka,
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לְמַ֤עַן6
Supaya
H4616

׀יֵדְע֨וּ 
mengetahui
H3045

דּ֣וֹר
generasi
H1755

אַחֲ֭רוֹן
yang-kemudian
H0314

בָּנִי֣ם
anak-anak

יִוָּלֵד֑וּ
akan-dilahirkan
H3205

מוּ יָקֻ֝֗
mereka-akan-bangkit

יסַפְּר֥וּ וִֽ
dan-menceritakan

ם׃ לִבְנֵיהֶֽ
kepada-anak-anak-mereka

supaya dikenal oleh angkatan yang kemudian, supaya anak-anak, yang akan lahir kelak, bangun dan 
menceritakannya kepada anak-anak mereka,

ימו7ּ וְיָשִׂ֥
Dan-mereka-akan-menaruh

ים אלֹהִ֗ בֵֽ
di-dalam-Allah
H0430

סְלָ֥ם כִּ֫
kepercayaan-mereka
H3689

א ֹ֣ וְל
dan-tidak
H3808

יִשְׁ֭כְּחוּ
melupakan
H7911

עַלְלֵי־ מַֽ
perbuatan-perbuatan–
H4611

אֵל֑
Allah
H0410

יו וּמִצְוֹתָ֥
dan-perintah-perintah-Nya
H4687

רוּ׃ יִנְצֹֽ
mereka-akan-memelihara
H5341

supaya mereka menaruh kepercayaan kepada Allah dan tidak melupakan perbuatan-perbuatan Allah, tetapi 
memegang perintah-perintah-Nya;

א8 ֹ֤ וְל
Dan-tidak
H3808

׀יִהְי֨וּ 
mereka-akan-menjadi
H1961

ם כַּאֲבוֹתָ֗
seperti-nenek-moyang-mereka
H0001

֮ דּוֹר
generasi
H1755

סוֹרֵ֪ר
keras-kepala
H5637

ה רֶ֥ וּמֹ֫
dan-memberontak
H4784

דּ֭וֹר
generasi
H1755

לאֹ־
tidak–
H3808

ין הֵכִ֣
meneguhkan

לִבּ֑וֹ
hatinya

וְלאֹ־
dan-tidak–
H3808

נֶאֶמְנָה֖
setia
H0539

אֶת־
(penanda-objek)
H0854

אֵל֣
Allah
H0410

רוּחֽוֹ׃
rohnya
H7307

dan jangan seperti nenek moyang mereka, angkatan pendurhaka dan pemberontak, angkatan yang tidak tetap 
hatinya dan tidak setia jiwanya kepada Allah.

נֵי־9 בְּֽ
Anak-anak–

יִם אֶפְרַ֗
Efraim
H0669

י נוֹשְׁקֵ֥
bersenjata

רוֹמֵי־
pemanah–

שֶׁת קָ֑
panah
H7198

פְכ֗וּ הָ֝
berbalik
H2015

בְּי֣וֹם
di–hari
H3117

ב׃ קְרָֽ
pertempuran
H7128

Bani Efraim, pemanah-pemanah yang bersenjata lengkap, berbalik pada hari pertempuran;

א10 ֹ֣ ל
Tidak
H3808

שָׁמְ֭רוּ
mereka-memelihara
H8104

ית בְּרִ֣
perjanjian
H1285

ים אֱלֹהִ֑
Allah
H0430

וּבְ֝תוֹרָת֗וֹ
dan-dalam–hukum-Taurat-Nya
H8451

מֵאֲנ֥וּ
menolak
H3985

כֶת׃ לָלֶֽ
untuk-berjalan
H3212

mereka tidak berpegang pada perjanjian Allah dan enggan hidup menurut Taurat-Nya.

וַיִּשְׁכְּח֥ו11ּ
Dan-mereka-melupakan
H7911

עֲלִילוֹתָ֑יו
perbuatan-perbuatan-Nya
H5949

יו וְנִ֝פְלְאוֹתָ֗
dan-keajaiban-keajaiban-Nya
H6381

ר אֲשֶׁ֣
yang

ם׃ הֶרְאָֽ
Dia-perlihatkan-kepada-mereka
H7200

Mereka melupakan pekerjaan-pekerjaan-Nya dan perbuatan-perbuatan-Nya yang ajaib, yang telah diperlihatkan-
Nya kepada mereka.
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נֶגֶ֣ד12
Di-hadapan
H5048

אֲ֭בוֹתָם
nenek-moyang-mereka
H0001

עָשָׂ֣ה
Dia-melakukan

פֶלֶ֑א
keajaiban
H6382

רֶץ בְּאֶ֖
di–tanah
H0776

מִצְרַ֣יִם
Mesir
H4714

שְׂדֵה־
padang–

עַן׃ צֹֽ
Zoan
H6814

Di hadapan nenek moyang mereka dilakukan-Nya keajaiban-keajaiban, di tanah Mesir, di padang Zoan;

קַע13 בָּ֣
Dia-membelah
H1234

יָם֭
laut
H3220

עֲבִירֵ֑ם וַיַּֽ
dan-menyeberangkan-mereka

יַּצֶּב־ וַֽ
dan-mendirikan–
H5324

יִם מַ֥
air
H4325

כְּמוֹ־
seperti–
H3644

נֵֽד׃
timbunan
H5067

dibelah-Nya laut, diseberangkan-Nya mereka; didirikan-Nya air sebagai bendungan,

וַיַּנְחֵם14֣
Dan-Dia-menuntun-mereka
H5148

בֶּעָנָן֣
dengan–awan
H6051

יוֹמָם֑
siang-hari
H3119

וְכָל־
dan-sepanjang–
H3605

יְלָה לַּ֗ הַ֝
malam
H3915

בְּא֣וֹר
dengan–cahaya
H0216

שׁ׃ אֵֽ
api
H0784

dituntun-Nya mereka dengan awan pada waktu siang, dan semalam suntuk dengan terang api;

ע15 יְבַקַּ֣
Dia-membelah
H1234

צֻרִ֭ים
batu-batu-karang
H6697

ר בַּמִּדְבָּ֑
di–padang-gurun

שְׁקְ וַיַּ֝֗
dan-memberi-minum
H8248

כִּתְהֹמ֥וֹת
seperti–samudera
H8415

ה׃ רַבָּֽ
banyak

dibelah-Nya gunung batu di padang gurun, diberi-Nya mereka minum banyak air seperti dari samudera raya;

וַיּוֹצִ֣א16
Dan-Dia-mengeluarkan
H3318

נוֹזְלִ֣ים
aliran-aliran
H5140

לַע מִסָּ֑
dari–batu
H5553

וַיּ֖וֹרֶד
dan-mengalirkan
H3381

כַּנְּהָר֣וֹת
seperti–sungai-sungai
H5104

יִם׃ מָֽ
air
H4325

dibuat-Nya aliran air keluar dari bukit batu, dan dibuat-Nya air turun seperti sungai.

יפו17ּ וַיּוֹסִ֣
Tetapi-mereka-terus
H3254

עוֹ֭ד
lagi
H5750

לַחֲטאֹ־
berdosa–
H2398

ל֑וֹ
terhadap-Nya

מְר֥וֹת לַֽ
untuk–memberontak-terhadap
H4784

לְי֗וֹן עֶ֝
Yang-Mahatinggi

ה׃ בַּצִּיָּֽ
di–tempat-kering
H6723

Tetapi mereka terus berbuat dosa terhadap Dia, dengan memberontak terhadap Yang Mahatinggi di padang 
kering.

וַיְנַסּוּ־18
Dan-mereka-mencobai–
H5254

אֵ֥ל
Allah
H0410

בִּלְבָבָם֑
di-dalam-hati-mereka
H3824

שְׁאָל־ לִֽ
dengan-meminta–
H7592

כֶל אֹ֥
makanan
H0400

ׁם׃ לְנַפְשָֽ
untuk-nafsu-mereka
H5315

Mereka mencobai Allah dalam hati mereka dengan meminta makanan menuruti nafsu mereka.
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יְדַבְּר֗ו19ּ וַֽ
Dan-mereka-berbicara
H1696

ים אלֹ֫הִ֥ בֵּֽ
melawan-Allah
H0430

אָמְ֭רוּ
mereka-berkata
H0559

הֲי֣וּכַל
sanggupkah
H3201

אֵל֑
Allah
H0410

ךְ לַעֲרֹ֥
menyiapkan

ן לְחָ֗ שֻׁ֝
meja
H7979

ר׃ בַּמִּדְבָּֽ
di–padang-gurun

Mereka berkata terhadap Allah: "Sanggupkah Allah menyajikan hidangan di padang gurun?

הֵ֤ן20
Lihatlah
H2005

הִכָּה־
Dia-memukul–
H5221

׀צ֨וּר 
batu-karang
H6697

וַיָּז֣וּבוּ
dan-mengalir
H2100

֮ מַיִם
air
H4325

וּנְחָלִ֪ים
dan-sungai-sungai

פוּ שְׁטֹ֥ יִ֫
meluap
H7857

הֲגַם־
apakah-juga–
H1571

לֶחֶ֭ם
roti
H3899

י֣וּכַל
Dia-sanggup
H3201

ת תֵּ֑
memberi
H5414

אִם־
atau–

ין יָכִ֖
Dia-dapat-menyediakan

שְׁאֵר֣
daging
H7607

לְעַמּֽוֹ׃
bagi-umat-Nya

Memang, Ia memukul gunung batu, sehingga terpancar air dan membanjir sungai-sungai; tetapi sanggupkah Ia 
memberikan roti juga, atau menyediakan daging bagi umat-Nya?"

׀לָכֵן֤ 21
Oleh-karena-itu

ע שָׁמַ֥
mendengar
H8085

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

ר יִּתְעַבָּ֥ וַֽ
dan-Dia-murka

וְאֵ֭שׁ
dan-api
H0784

ה נִשְּׂקָ֣
menyala
H5400

ב בְיַעֲקֹ֑
terhadap-Yakub
H3290

וְגַם־
dan-juga–
H1571

ף אַ֝֗
kemarahan
H0639

עָלָ֥ה
naik
H5927

ל׃ בְיִשְׂרָאֵֽ
terhadap-Israel
H3478

Sebab itu, ketika mendengar hal itu, TUHAN gemas, api menyala menimpa Yakub, bahkan murka bergejolak 
menimpa Israel,

י22 כִּ֤
Karena

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

הֶ֭אֱמִינוּ
mereka-percaya
H0539

ים בֵּאלֹהִ֑
kepada-Allah
H0430

א ֹ֥ וְל
dan-tidak
H3808

טְח֗וּ בָ֝
berharap
H0982

ישׁוּעָתֽוֹ׃ בִּֽ
pada–keselamatan-Nya
H3444

sebab mereka tidak percaya kepada Allah, dan tidak yakin akan keselamatan dari pada-Nya.

וַיְצַו23֣
Dan-Dia-memerintahkan
H6680

ים שְׁחָקִ֣
awan-awan
H7834

עַל מִמָּ֑
dari-atas
H4605

י וְדַלְתֵ֖
dan-pintu-pintu

שָׁמַיִ֣ם
langit
H8064

ח׃ פָּתָֽ
Dia-buka

Maka Ia memerintahkan awan-awan dari atas, membuka pintu-pintu langit,

ר24 וַיַּמְטֵ֬
Dan-Dia-menghujani
H4305

עֲלֵיהֶם֣
atas-mereka

מָן֣
manna

ל לֶאֱכֹ֑
untuk-dimakan
H0398

וּדְגַן־
dan-gandum–
H1715

יִם מַ֗ שָׁ֝
langit
H8064

נָתַ֣ן
Dia-berikan
H5414

מוֹ׃ לָֽ
kepada-mereka

menurunkan kepada mereka hujan manna untuk dimakan, dan memberikan kepada mereka gandum dari langit;

לֶחֶ֣ם25
Roti
H3899

אַבִּ֭ירִים
yang-perkasa
H0047

אָכַ֣ל
dimakan
H0398

אִ֑ישׁ
seseorang
H0376

ה צֵידָ֬
bekal
H6720

שָׁלַ֖ח
Dia-kirim
H7971

לָהֶם֣
kepada-mereka
H1992

ׂבַע׃ לָשֹֽ
untuk-kenyang
H7648

setiap orang telah makan roti malaikat, Ia mengirimkan perbekalan kepada mereka berlimpah-limpah.
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ע26 יַסַּ֣
Dia-menghembuskan
H5265

קָ֭דִים
angin-timur
H6921

בַּשָּׁמָיִ֑ם
di–langit
H8064

ג וַיְנַהֵ֖
dan-Dia-mengirimkan

בְּעֻזּ֣וֹ
dengan-kuasa-Nya
H5797

ן׃ תֵימָֽ
angin-selatan
H8486

Ia telah menghembuskan angin timur di langit dan menggiring angin selatan dengan kekuatan-Nya;

ר27 וַיַּמְטֵ֬
Dan-Dia-menghujani
H4305

עֲלֵיהֶם֣
atas-mereka

כֶּעָפָר֣
seperti–debu
H6083

שְׁאֵר֑
daging
H7607

וּֽכְח֥וֹל
dan-seperti–pasir
H2344

ים יַמִּ֝֗
laut
H3220

ע֣וֹף
burung
H5775

כָּנָֽף׃
bersayap
H3671

Ia menurunkan kepada mereka hujan daging seperti debu banyaknya, dan hujan burung-burung bersayap 
seperti pasir laut;

וַיַּ֭פֵּל28
Dan-Dia-menjatuhkan
H5307

רֶב בְּקֶ֣
di-tengah
H7130

מַחֲנֵה֑וּ
perkemahan-Nya
H4264

יב בִ֗ סָ֝
sekeliling
H5439

יו׃ לְמִשְׁכְּנֹתָֽ
tempat-tempat-kediaman-Nya
H4908

Ia menjatuhkannya ke tengah perkemahan mereka, sekeliling tempat kediaman itu.

וַיֹּאכְל֣ו29ּ
Dan-mereka-makan
H0398

וַיִּשְׂבְּע֣וּ
dan-mereka-sangat-kenyang
H7646

ד מְאֹ֑
sangat
H3966

ם אֲוָתָ֗ וְתַֽ֝
dan-keinginan-mereka
H8378

א יָבִ֥
Dia-berikan
H0935

ם׃ לָהֶֽ
kepada-mereka
H1992

Mereka makan dan menjadi sangat kenyang; Ia memberikan kepada mereka apa yang mereka inginkan.

לאֹ־30
Tidak–
H3808

זָר֥וּ
mereka-menjauhi

מִתַּאֲוָתָ֑ם
dari–keinginan-mereka
H8378

וֹד ע֝֗
masih
H5750

אָכְלָ֥ם
makanan-mereka
H0400

ם׃ בְּפִיהֶֽ
di-mulut-mereka
H6310

Mereka belum merasa puas, sedang makanan masih ada di mulut mereka;

וְאַ֤ף31
Dan-kemarahan
H0639

ים  ׀אֱלֹהִ֨
Allah
H0430

לָה֤ עָ֘
naik
H5927

ם בָהֶ֗
terhadap-mereka

יַּהֲרֹג וַֽ֭
dan-Dia-membunuh
H2026

בְּמִשְׁמַנֵּיהֶם֑
di-antara-yang-gemuk-mereka

י וּבַחוּרֵ֖
dan-teruna-teruna
H0970

יִשְׂרָאֵל֣
Israel
H3478

יעַ׃ הִכְרִֽ
Dia-tumbangkan
H3766

maka bangkitlah murka Allah terhadap mereka: Ia membunuh gembong-gembong mereka, dan menewaskan 
teruna-teruna Israel.

בְּכָל־32
Dalam-semua–
H3605

זאֹ֭ת
ini
H2063

טְאוּ־ חָֽ
mereka-berdosa–
H2398

ע֑וֹד
lagi
H5750

א־ ֹֽ וְל
dan-tidak–
H3808

ינוּ אֱמִ֗ הֶ֝
percaya
H0539

יו׃ בְּנִפְלְאוֹתָֽ
pada–keajaiban-keajaiban-Nya
H6381

Sekalipun demikian mereka masih saja berbuat dosa dan tidak percaya kepada perbuatan-perbuatan-Nya yang 
ajaib.
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וַיְכַל־33
Dan-Dia-mengakhiri–
H3615

בֶל בַּהֶ֥
dalam–kesia-siaan
H1892

יְמֵיהֶם֑
hari-hari-mereka
H3117

ם וּשְׁ֝נוֹתָ֗
dan-tahun-tahun-mereka
H8141

ה׃ בַּבֶּהָלָֽ
dalam–kengerian
H0928

Sebab itu Ia membuat hari-hari mereka habis dalam kesia-siaan, dan tahun-tahun mereka dalam kekejutan.

אִם־34
Ketika–

הֲרָגָם֥
Dia-membunuh-mereka
H2026

וּדְרָשׁ֑וּהוּ
lalu-mereka-mencari-Dia
H1875

בוּ וְשָׁ֝֗
dan-mereka-kembali
H7725

ׁחֲרוּ־ וְשִֽ
dan-mencari-dengan-sungguh-sungguh–
H7836

ל׃ אֵֽ
Allah
H0410

Apabila Ia membunuh mereka, maka mereka mencari Dia, mereka berbalik dan mengingini Allah;

יִּזְכְּרו35ּ וַֽ֭
Dan-mereka-ingat
H2142

י־ כִּֽ
bahwa–

ים אֱלֹהִ֣
Allah
H0430

צוּרָ֑ם
batu-karang-mereka
H6697

וְאֵ֥ל
dan-Allah
H0410

לְיוֹן עֶ֝
Yang-Mahatinggi

ם׃ גֹּאֲלָֽ
penebus-mereka

mereka teringat bahwa Allah adalah gunung batu mereka, dan bahwa Allah Yang Mahatinggi adalah Penebus 
mereka.

וַיְפַתּ֥וּהו36ּ
Tetapi-mereka-merayu-Nya

בְּפִיהֶם֑
dengan-mulut-mereka
H6310

וּבִ֝לְשׁוֹנָ֗ם
dan-dengan-lidah-mereka
H3956

יְכַזְּבוּ־
berbohong–
H3576

לֽוֹ׃
kepada-Nya

Tetapi mereka memperdaya Dia dengan mulut mereka, dan dengan lidahnya mereka membohongi Dia.

וְלִ֭בָּם37
Dan-hati-mereka

לאֹ־
tidak–
H3808

נָכ֣וֹן
teguh

עִמּ֑וֹ
bersama-Nya

א ֹ֥ וְל
dan-tidak
H3808

נֶאֶ֝מְנ֗וּ
setia
H0539

בִּבְרִיתֽוֹ׃
kepada–perjanjian-Nya
H1285

Hati mereka tidak tetap pada Dia, dan mereka tidak setia pada perjanjian-Nya.

וְה֤וּא38
Tetapi-Dia
H1931

׀רַח֨וּם 
penyayang
H7349

ר יְכַפֵּ֥
mengampuni

֮ עָוֹן
kesalahan
H5771

וְֽלאֹ־
dan-tidak–
H3808

ית שְׁחִ֥ יַ֫
membinasakan
H7843

וְהִ֭רְבָּה
dan-sering

יב לְהָשִׁ֣
memalingkan
H7725

אַפּ֑וֹ
kemarahan-Nya
H0639

א־ ֹֽ וְל
dan-tidak–
H3808

יָעִ֝יר
membangkitkan
H5782

כָּל־
segala–
H3605

חֲמָתֽוֹ׃
murka-Nya
H2534

Tetapi Ia bersifat penyayang, Ia mengampuni kesalahan mereka dan tidak memusnahkan mereka; banyak kali Ia 
menahan murka-Nya dan tidak membangkitkan segenap amarah-Nya.

וַיִּ֭זְכֹּר39
Dan-Dia-ingat
H2142

כִּי־
bahwa–

ר בָשָׂ֣
daging
H1320

הֵמָּ֑ה
mereka
H1992

ר֥וּחַ
nafas
H7307

ךְ ה֝וֹלֵ֗
yang-pergi
H1980

א ֹ֣ וְל
dan-tidak
H3808

יָשֽׁוּב׃
kembali
H7725

Ia ingat bahwa mereka itu daging, angin yang berlalu, yang tidak akan kembali.
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כַּ֭מָּה40
Betapa-sering
H4100

יַמְר֣וּהוּ
mereka-memberontak-terhadap-Nya
H4784

ר בַמִּדְבָּ֑
di–padang-gurun

יַעֲ֝צִיב֗וּהוּ
menyusahkan-Nya

ישִׁימֽוֹן׃ בִּֽ
di–tempat-sunyi
H3452

Berapa kali mereka memberontak terhadap Dia di padang gurun, dan menyusahkan hati-Nya di padang 
belantara!

וַיָּשׁ֣וּבו41ּ
Dan-mereka-kembali
H7725

וַיְנַסּ֣וּ
dan-mencobai
H5254

אֵל֑
Allah
H0410

וּקְד֖וֹשׁ
dan-Yang-Kudus
H6918

יִשְׂרָאֵל֣
Israel
H3478

הִתְווּ׃  
mereka-sakiti
H8428

Berulang kali mereka mencobai Allah, menyakiti hati Yang Kudus dari Israel.

לאֹ־42
Tidak–
H3808

זָכְר֥וּ
mereka-ingat
H2142

אֶת־
(penanda-objek)
H0853

יָד֑וֹ
tangan-Nya
H3027

וֹם י֝֗
hari
H3117

שֶׁר־ אֽ‍ֲ
ketika–

ם פָּדָ֥
Dia-menebus-mereka
H6299

מִנִּי־
dari–

ר׃ צָֽ
musuh

Mereka tidak ingat kepada kekuasaan-Nya, kepada hari Ia membebaskan mereka dari pada lawan,

אֲשֶׁר־43
Ketika–

ם שָׂ֣
Dia-menaruh

בְּ֭מִצְרַיִם
di–Mesir
H4714

תוֹתָ֑יו אֹֽ
tanda-tanda-Nya
H0226

יו וּמ֝וֹפְתָ֗
dan-mukjizat-mukjizat-Nya
H4159

בִּשְׂדֵה־
di–padang–

עַן׃ צֹֽ
Zoan
H6814

ketika Ia mengadakan tanda-tanda di Mesir dan mujizat-mujizat di padang Zoan.

ך44ְ וַיַּהֲפֹ֣
Dan-Dia-mengubah
H2015

לְדָ֭ם
menjadi–darah
H1818

יְאֹרֵיהֶם֑
sungai-sungai-mereka
H2975

ם וְנֹ֝זְלֵיהֶ֗
dan-aliran-aliran-mereka
H5140

בַּל־
tidak–
H1077

יִשְׁתָּיֽוּן׃
mereka-dapat-minum
H8354

Ia mengubah menjadi darah sungai-sungai mereka dan aliran-aliran air mereka, sehingga tidak terminum;

ח45 יְשַׁלַּ֬
Dia-mengirim
H7971

בָּהֶם֣
terhadap-mereka

עָרֹ֭ב
lalat-pikat
H6157

וַיֹּאכְלֵם֑
dan-memakan-mereka
H0398

עַ וּצְ֝פַרְדֵּ֗
dan-katak
H6854

ם׃ וַתַּשְׁחִיתֵֽ
dan-memusnahkan-mereka
H7843

Ia melepaskan kepada mereka lalat pikat yang memakan mereka, dan katak-katak yang memusnahkan mereka;

ן46 וַיִּתֵּ֣
Dan-Dia-memberikan
H5414

לֶחָסִ֣יל
kepada–belalang
H2625

יְבוּלָם֑
hasil-mereka
H2981

ם י֝גִיעָ֗ וִֽ
dan-jerih-payah-mereka
H3018

ה׃ לָאַרְבֶּֽ
kepada–belalang
H0697

Ia memberikan hasil tanah mereka kepada ulat, dan hasil jerih payah mereka kepada belalang;
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ג47 יַהֲרֹ֣
Dia-membunuh
H2026

בַּבָּרָ֣ד
dengan–hujan-es
H1259

גַּפְנָם֑
pokok-anggur-mereka
H1612

ם וְשִׁ֝קְמוֹתָ֗
dan-pohon-ara-hutan-mereka
H8256

ל׃ חֲנָמַֽ בַּֽ
dengan–hawa-beku
H2602

Ia mematikan pohon anggur mereka dengan hujan batu, dan pohon-pohon ara mereka dengan embun beku;

וַיַּסְגֵּ֣ר48
Dan-Dia-menyerahkan
H5462

לַבָּרָ֣ד
kepada–hujan-es
H1259

בְּעִירָ֑ם
ternak-mereka
H1165

ם וּמִ֝קְנֵיהֶ֗
dan-kawanan-ternak-mereka
H4735

ים׃ לָרְשָׁפִֽ
kepada–petir
H7565

Ia membiarkan kawanan binatang mereka ditimpa hujan es, dan ternak mereka disambar halilintar;

יְשַׁלַּח־49
Dia-melepaskan–
H7971

ם  ׀בָּ֨
terhadap-mereka

חֲר֬וֹן
murka
H2740

אַפּ֗וֹ
kemarahan-Nya
H0639

עֶבְרָ֣ה
amarah
H5678

וָזַעַ֣ם
dan-geram
H2195

וְצָרָ֑ה
dan-kesusahan

חַת שְׁלַ֗ מִ֝
utusan
H4917

מַלְאֲכֵ֥י
malaikat-malaikat
H4397

ים׃ רָעִֽ
bencana

Ia melepaskan kepada mereka murka-Nya yang menyala-nyala, kegemasan, kegeraman dan kesesakan, suatu 
pasukan malaikat yang membawa malapetaka;

ס50 יְפַלֵּ֥
Dia-meratakan
H6424

יב נָתִ֗
jalan

פּ֥וֹ לְאַ֫
untuk-kemarahan-Nya
H0639

לאֹ־
tidak–
H3808

ךְ חָשַׂ֣
Dia-menahan
H2820

וֶת מִמָּ֣
dari–kematian
H4194

ם נַפְשָׁ֑
jiwa-mereka
H5315

ם וְחַ֝יָּתָ֗
dan-kehidupan-mereka

בֶר לַדֶּ֥
kepada–wabah
H1698

יר׃ הִסְגִּֽ
Dia-menyerahkan
H5462

Ia membiarkan murka-Nya berkobar, Ia tidak mencegah jiwa mereka dari maut, nyawa mereka diserahkan-Nya 
kepada penyakit sampar;

וַיַּ֣ך51ְ
Dan-Dia-menewaskan
H5221

כָּל־
semua–
H3605

בְּכ֣וֹר
anak-sulung
H1060

בְּמִצְרָ֑יִם
di–Mesir
H4714

ית רֵאשִׁ֥
buah-pertama
H7225

ים א֝וֹנִ֗
kekuatan
H0202

בְּאָהֳלֵי־
di–kemah-kemah–
H0168

ם׃ חָֽ
Ham
H2526

dibunuh-Nya semua anak sulung di Mesir, kegagahan mereka yang pertama-tama di kemah-kemah Ham;

ע52 וַיַּסַּ֣
Dan-Dia-menyuruh-berangkat
H5265

אן כַּצֹּ֣
seperti–domba
H6629

עַמּ֑וֹ
umat-Nya

יְנַהֲגֵם֥ וַֽ
dan-Dia-menuntun-mereka

דֶר עֵ֗ כַּ֝
seperti–kawanan
H5739

ר׃ בַּמִּדְבָּֽ
di–padang-gurun

disuruh-Nya umat-Nya berangkat seperti domba-domba, dipimpin-Nya mereka seperti kawanan hewan di 
padang gurun;

https://biblehub.com/hebrew/2026.htm
https://biblehub.com/hebrew/1259.htm
https://biblehub.com/hebrew/1612.htm
https://biblehub.com/hebrew/8256.htm
https://biblehub.com/hebrew/2602.htm
https://biblehub.com/hebrew/5462.htm
https://biblehub.com/hebrew/1259.htm
https://biblehub.com/hebrew/1165.htm
https://biblehub.com/hebrew/4735.htm
https://biblehub.com/hebrew/7565.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/2740.htm
https://biblehub.com/hebrew/639.htm
https://biblehub.com/hebrew/5678.htm
https://biblehub.com/hebrew/2195.htm
https://biblehub.com/hebrew/4917.htm
https://biblehub.com/hebrew/4397.htm
https://biblehub.com/hebrew/6424.htm
https://biblehub.com/hebrew/639.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/2820.htm
https://biblehub.com/hebrew/4194.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/1698.htm
https://biblehub.com/hebrew/5462.htm
https://biblehub.com/hebrew/5221.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/1060.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/7225.htm
https://biblehub.com/hebrew/202.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/2526.htm
https://biblehub.com/hebrew/5265.htm
https://biblehub.com/hebrew/6629.htm
https://biblehub.com/hebrew/5739.htm


וַיַּנְחֵם53֣
Dan-Dia-memimpin-mereka
H5148

לָבֶ֭טַח
dengan-aman
H0983

א ֹ֣ וְל
dan-tidak
H3808

פָחָד֑וּ
mereka-takut
H6342

וְאֶת־
dan–
H0853

ם א֝וֹיְבֵיהֶ֗
musuh-musuh-mereka
H0341

ה כִּסָּ֥
menutupi
H3680

ם׃ הַיָּֽ
laut
H3220

dituntun-Nya mereka dengan tenteram, sehingga tidak gemetar, sedang musuh mereka dilingkupi laut;

וַיְ֭בִיאֵם54
Dan-Dia-membawa-mereka
H0935

אֶל־
ke–
H0413

גְּב֣וּל
wilayah
H1366

קָדְשׁ֑וֹ
kudus-Nya
H6944

הַר־
gunung–
H2022

זֶ֝֗ה
ini
H2088

ה קָנְתָ֥
memperoleh
H7069

יְמִינֽוֹ׃
tangan-kanan-Nya
H3225

dibawa-Nya mereka ke tanah-Nya yang kudus, yakni pegunungan ini, yang diperoleh tangan kanan-Nya;

וַיְגָרֶ֤ש55ׁ
Dan-Dia-mengusir
H1644

ם  ׀מִפְּנֵיהֶ֨
dari-depan-mereka
H6440

גּוֹיִ֗ם
bangsa-bangsa

יַּפִּילֵם וַֽ֭
dan-Dia-menempatkan-mereka-dengan-undian
H5307

בְּחֶבֶ֣ל
dengan–tali-pengukur

נַחֲלָה֑
milik-pusaka
H5159

ן וַיַּשְׁכֵּ֥
dan-Dia-menempatkan
H7931

ם אָהֳלֵיהֶ֗ בְּ֝
di–kemah-kemah-mereka
H0168

י שִׁבְטֵ֥
suku-suku
H7626

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

dihalau-Nya bangsa-bangsa dari depan mereka, dibagi-bagikan-Nya kepada mereka tanah pusaka dengan tali 
pengukur, dan disuruh-Nya suku-suku Israel mendiami kemah-kemah mereka itu.

וַיְנַסּ֣ו56ּ
Tetapi-mereka-mencobai
H5254

וַיַּ֭מְרוּ
dan-memberontak-terhadap
H4784

אֶת־
(penanda-objek)
H0853

ים אֱלֹהִ֣
Allah
H0430

עֶלְי֑וֹן
Yang-Mahatinggi

יו וְעֵ֝דוֹתָ֗
dan-kesaksian-kesaksian-Nya

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

רוּ׃ שָׁמָֽ
mereka-pelihara
H8104

Tetapi mereka mencobai dan memberontak terhadap Allah, Yang Mahatinggi, dan tidak berpegang pada 
peringatan-peringatan-Nya;

גו57ּ וַיִּסֹּ֣
Dan-mereka-berbalik
H5472

יִּבְגְּדוּ וַֽ֭
dan-berkhianat
H0898

כַּאֲבוֹתָ֑ם
seperti-nenek-moyang-mereka
H0001

נֶהְ֝פְּכ֗וּ
mereka-berbelok
H2015

שֶׁת כְּקֶ֣
seperti–busur
H7198

ה׃ רְמִיָּֽ
yang-tidak-dapat-diandalkan

mereka murtad dan berkhianat seperti nenek moyang mereka, berubah seperti busur yang memperdaya;

וַיַּכְעִיס֥וּהו58ּ
Dan-mereka-membangkitkan-kemarahan-Nya
H3707

בְּבָמוֹתָ֑ם
dengan–bukit-bukit-pengorbanan-mereka
H1116

ם וּבִ֝פְסִילֵיהֶ֗
dan-dengan–patung-patung-mereka
H6456

יַקְנִיאֽוּהוּ׃
membuat-Dia-cemburu
H7065
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mereka menyakiti hati-Nya dengan bukit-bukit pengorbanan mereka, membuat Dia cemburu dengan patung-
patung mereka.

שָׁמַע59֣
Mendengar
H8085

אֱ֭לֹהִים
Allah
H0430

ר יִּתְעַבָּ֑ וַֽ
dan-Dia-murka

ס וַיִּמְאַ֥
dan-Dia-menolak

ד אֹ֗ מְ֝
sangat
H3966

ל׃ בְּיִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

Ketika Allah mendengarnya, Ia menjadi gemas, Ia menolak Israel sama sekali;

וַיִּ֭טֹּש60ׁ
Dan-Dia-meninggalkan
H5203

ן מִשְׁכַּ֣
kemah
H4908

שִׁל֑וֹ
Silo
H7887

הֶל אֹ֝֗
tenda
H0168

ן שִׁכֵּ֥
Dia-tempatkan
H7931

ם׃ בָּאָדָֽ
di-antara-manusia
H0120

Ia membuang kediaman-Nya di Silo kemah yang didiami-Nya di antara manusia;

ן61 וַיִּתֵּ֣
Dan-Dia-memberikan
H5414

י לַשְּׁבִ֣
ke-dalam-tawanan

עֻזּ֑וֹ
kekuatan-Nya
H5797

תִפְאַרְתּ֥וֹ וְֽ
dan-kemuliaan-Nya
H8597

בְיַד־
ke-dalam-tangan–
H3027

ר׃ צָֽ
musuh

Ia membiarkan kekuatan-Nya tertawan, membiarkan kehormatan-Nya jatuh ke tangan lawan;

וַיַּסְגֵּ֣ר62
Dan-Dia-menyerahkan
H5462

לַחֶרֶ֣ב
kepada–pedang
H2719

עַמּ֑וֹ
umat-Nya

וּבְ֝נַחֲלָת֗וֹ
dan-terhadap–milik-pusaka-Nya
H5159

ר׃ הִתְעַבָּֽ
Dia-marah

Ia membiarkan umat-Nya dimakan pedang, dan gemaslah Ia atas milik-Nya sendiri.

יו63 בַּחוּרָ֥
Teruna-terunanya
H0970

כְלָה־ אָֽ
memakan–
H0398

אֵשׁ֑
api
H0784

יו וּבְ֝תוּלֹתָ֗
dan-perawan-perawannya
H1330

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

לוּ׃ הוּלָּֽ
dinyanyikan

Anak-anak teruna mereka dimakan api, dan anak-anak dara mereka tidak lagi dipuja dengan nyanyian 
perkawinan;

כֹּ֭הֲנָיו64
Imam-imamnya
H3548

בַּחֶרֶ֣ב
dengan–pedang
H2719

נָפָל֑וּ
rebah
H5307

יו וְאַ֝לְמְנֹתָ֗
dan-janda-jandanya
H0490

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ינָה׃ תִבְכֶּֽ
menangis
H1058

imam-imam mereka gugur oleh pedang, dan janda-janda mereka tidak dapat menangis.

ץ65 וַיִּקַ֖
Dan-bangun
H3364

ן  ׀כְּיָשֵׁ֥
seperti-orang-tidur
H3463

אֲדֹנָי֑
Tuhan
H0136

גִבּ֗וֹר כְּ֝
seperti–pahlawan
H1368

מִתְרוֹנֵן֥
yang-berteriak

יִן׃ מִיָּֽ
karena-anggur
H3196

Lalu terjagalah Tuhan, seperti orang yang tertidur, seperti pahlawan yang siuman dari mabuk anggur;

וַיַּךְ־66
Dan-Dia-memukul–
H5221

יו צָרָ֥
musuh-musuh-Nya

אָח֑וֹר
dari-belakang
H0268

ת חֶרְפַּ֥
kehinaan
H2781

ם ע֝וֹלָ֗
kekal
H5769

נָתַ֣ן
Dia-berikan
H5414

מוֹ׃ לָֽ
kepada-mereka

Ia memukul mundur para lawan-Nya, Ia menyebabkan mereka mendapat cela untuk selama-lamanya.

וַיִּ֭מְאַס67
Dan-Dia-menolak

הֶל בְּאֹ֣
kemah
H0168

יוֹסֵף֑
Yusuf
H3130

בֶט וּֽבְשֵׁ֥
dan-suku
H7626

יִם פְרַ֗ אֶ֝
Efraim
H0669

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ר׃ בָחָֽ
Dia-pilih
H0977
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Ia menolak kemah Yusuf, dan suku Efraim tidak dipilih-Nya,

וַיִּ֭בְחַר68
Tetapi-Dia-memilih
H0977

אֶת־
(penanda-objek)
H0853

בֶט שֵׁ֣
suku
H7626

יְהוּדָ֑ה
Yehuda
H3063

ת־ אֶֽ
(penanda-objek)
H0853

הַ֥ר
gunung
H2022

יּ֗וֹן צִ֝
Sion
H6726

ר אֲשֶׁ֣
yang

ב׃ אָהֵֽ
Dia-cintai
H0157

tetapi Ia memilih suku Yehuda, gunung Sion yang dikasihi-Nya;

וַיִּ֣בֶן69
Dan-Dia-membangun
H1129

כְּמוֹ־
seperti–
H3644

מִים רָ֭
tempat-tinggi

מִקְדָּשׁ֑וֹ
tempat-kudus-Nya
H4720

רֶץ אֶ֗ כְּ֝
seperti–bumi
H0776

הּ יְסָדָ֥
Dia-mendirikannya
H3245

ם׃ לְעוֹלָֽ
untuk-selamanya
H5769

Ia membangun tempat kudus-Nya setinggi langit, laksana bumi yang didasarkan-Nya untuk selama-lamanya;

וַיִּ֭בְחַר70
Dan-Dia-memilih
H0977

בְּדָוִד֣
Daud
H1732

עַבְדּ֑וֹ
hamba-Nya
H5650

הוּ וַיִּ֝קָּחֵ֗
dan-Dia-mengambilnya
H3947

ת מִּכְלְאֹ֥ מִֽ
dari–kandang-kandang
H4356

אן׃ ֹֽ צ
domba
H6629

dipilih-Nya Daud, hamba-Nya, diambil-Nya dia dari antara kandang-kandang kambing domba;

מֵאַחַ֥ר71
Dari–mengikuti

עָל֗וֹת
domba-domba-yang-menyusui
H5763

בִיא֥וֹ הֱ֫
Dia-membawanya
H0935

לִרְ֭עוֹת
untuk–menggembalakan

ב בְּיַעֲקֹ֣
Yakub
H3290

עַמּ֑וֹ
umat-Nya

ל וּבְ֝יִשְׂרָאֵ֗
dan-Israel
H3478

נַחֲלָתֽוֹ׃
milik-pusaka-Nya
H5159

dari tempat domba-domba yang menyusui didatangkan-Nya dia, untuk menggembalakan Yakub, umat-Nya, dan 
Israel, milik-Nya sendiri.

וַיִּ֭רְעֵם72
Dan-dia-menggembalakan-mereka

ם כְּתֹ֣
dengan-ketulusan
H8537

לְבָב֑וֹ
hatinya
H3824

וּבִתְבוּנ֖וֹת
dan-dengan-keterampilan
H8394

יו כַּפָּ֣
tangan-tangannya
H3709

ם׃ יַנְחֵֽ
dia-menuntun-mereka
H5148

Ia menggembalakan mereka dengan ketulusan hatinya, dan menuntun mereka dengan kecakapan tangannya.
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